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Urządzenie do nakładania powłok na wyroby cukiernicze

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
kładania powłok na wyroby cukiernicze.
Dotychczas powszechnie znane i stosowane urzą¬

dzenia do nakładania powłok na wyroby cukierni¬
cze są tak skonstruowane, że koszt budowy tych
urządzeń jest wysoki a powierzchnia produkcyjna,
którą zajmują jest znaczna.
Długość tych urządzeń dochodzi bowiem do 33 m.

Rozwiązanie chłodzenia wyrobów w czasie przesu¬
wu ich w kierunku pionowym umożliwiło wpraw¬
dzie skrócenie urządzenia do około 18 m, lecz urzą¬
dzenie takie jest bardziej skomplikowane, a więc
jeszcze kosztowniejsze w wykonaniu i bardziej za¬
wodne w działaniu.
Powyższe wady i niedogodności usuwa urządzenie

według wynalazku. Długość tego urządzenia nie
przekracza 8,5 m.
W urządzeniu tym taśma transportera końcowego

zarówno w czasie przesuwu naprzód jak i przy ru¬
chu z powrotem jest przesuwana w tunelu chłod¬
niczym. W dotychczas znanych urządzeniach taśma
transportera końcowego wraca po zewnętrznej stro¬
nie tunelu chłodniczego, a więc jej temperatura
podnosi się i w ten sposób opóźnia się chłodzenie
wprowadzonych do tunelu chłodniczego wyrobów.
Korzystnym w urządzeniu według wynalazku jest
wbudowanie parownika w tunelu w ten sposób,
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że cały strumień tłoczonego przez wentylator po¬
wietrza przepływa pomiędzy żebrami parownika.
W znanych i stosowanych urządzeniach masa do
polewania jest umieszczona w zbiorniku wbudowa¬
nymi w nim mieszadłami. W urządzeniu według
wynalazku zadanie to spełniają dwie tarcze wy¬
korzystane również jako podajnik.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
urządzenie.
Urządzenie składa się z dwóch zespołów: nakła¬

dającego powłokę i tunelu chłodniczego.
Masa przeznaczona do nałożenia jest doprowadza¬

na do zbiornika 1, pod którym jest umieszczony
grzejnik elektryczny 2.
Na osi są osadzone dwie tarcze 3 podające z

umieszczonymi blisko ich obwodu pojemnikami, po¬
dającymi masę do rynienek 4 spływowych. Tarcze
3 podające są połączone poprzez przekładnię 5 sil¬
nikiem 6 elektrycznym. Również osie transportera
7 początkowego i transportera 8 pośredniego są po¬
łączone z przekładnią 5.
Do usuwania nadmiaru polewy przeznaczona jest

dmuchawa 9, do której jest doprowadzone powie¬
trze z wentylatora 10 napędzanego silnikiem 11
elektrycznym. W obudowie 12 wykonanej ze szkła
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organicznego są umieszczone żarówki z odbłyśni¬
kami 13 przeznaczone do oświetlenia i ogrzewania.
Tunel chłodniczy umieszczony na stole 14 obudo¬
wany ściankami 15, wykonanymi z materiału izolu¬
jącego cieplnie, jest przedzielony wzdłużnie prze¬
grodą 16.
Taśma transportera 17 końcowego przebiega w

obu kierunkach w dolnej części tunelu. W górnej
części tunelu jest wentylator 18 osiowy, a za nim
parownik 19 w postaci dwóch kolumn, z których
każda składa się z czterech sekcji. Parownik 19
stanowi składową część agregatu 20 chłodniczego.
Odpowiednio ukształtowane osłony 21 mają za za¬
danie zmniejszenie oporów przepływu powietrza.
Silnik 22 elektryczny jest przeznaczony do napędu
poprzez przekładnię 23 transportera 17 końcowego.
Na końcu transportera 17 końcowego jest pochyło
ustawiony nóż 24, po którym ochłodzone wyrób}7
zsuwają się do pojemnika. • Instalacja elektryczna
urządzenia jest podłączona do tablicy 25 rozdziel¬
czej.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do nakładania powłok na wyroby cu¬
kiernicze zestawione z części oblewającej wyrób
i tunelu chłodniczego, przy czym część oblewająca
jest wyposażona w ogrzewany zbiornik masy do po¬
wlekania, transporter początkowy, transporter po¬
średni, dmuchawy, tarcze podające, rynienki spły¬
wowe, przekładnię napędzaną silnikiem elektrycz¬
nym, a tunel chłodniczy ma agregat chłodniczy,
wentylator, parowniki, transporter końcowy z prze¬
kładnią napędzaną silnikiem elektrycznym znamien¬
ne tym, że transporter (2) pośredni przebiega po¬
między najkorzystniej dwiema tarczami (3) podają¬
cymi, a transporter (17) końcowy biegnie w tunelu
chłodniczym w przeciwprądzie do strumienia po¬
wietrza ochłodzonego na parownikach (19) przy
czym transporter (17) końcowy jest umieszczony w
dolnej części tunelu chłodniczego i oddzielony prze¬
grodą (16) od przestrzeni z parownikami (19) i wen¬
tylatorem (18) osiowym.

ZF „Ruch" W-wa, zam. 246-71, nakł. 230 egz.
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